П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования «Воеуртское»

01 апреля 2020 года № 12

Об организации и проведении публичных слушаний по
рассмотрению проекта «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования
«Воегуртское», утвержденные решением Совета депутатов
муниципального образования «Воегуртское» Балезинского района
Удмуртской Республики от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об
утверждении Генерального плана и Правил землепользования и
застройки муниципального образования «Воегуртское» Удмуртской
Республики»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 16.03.2020 года № 278-р «О
подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Воегуртское», утвержденные решением Совета депутатов
муниципального образования «Воегуртское» Балезинского района Удмуртской
Республики от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об утверждении Генерального плана и
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское»
Удмуртской Республики», решением Совета депутатов муниципального образования
«Воегуртское» от 21.11.2019 года № 28-8 «Об утверждении Положения об организации и
проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Воегуртское»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Воегуртское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести* публичные слушания по рассмотрению проекта «О

внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Воегуртское» для жителей муниципального образования «Воегуртское» в
10-00 часов 04.05.2020 года в помещении здания Администрации муниципального
образования «Воегуртское», расположенного по адресу: Удмуртская Республика,
Балезинский район, д. Воегурт, ул. Советская, 12:

1) Администрации муниципального образования «Воегуртское» в срок до
02.04.2020 года подготовить оповещение о начале публичных слушаний.

2) Оповещение о начале публичных слушаний в срок до 03.04.2020 года
опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Воегуртское» в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3) Администрации муниципального образования «Воегуртское» в срок до
06.04.2020 года обнародовать проект, подлежащий рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационные материалы к нему путём размещения на сайте
муниципального образования «Воегуртское», а также в помещениях следующих
учреждений и организаций:

- Администрация муниципального образования «Воегуртское»;
- Воегуртский сельский клуб;
- ГКУЗ «Вторая республиканская психиатрическая больница» МЗ УР;
- клуб Балезино-3
4) В здании. Администрации муниципального образования «Воегуртское» по

адресу: д. Воегурт, ул. Советская, 12, на весь период размещения проекта, подлежащего
рассмотрению на публичных слушаниях, организовать экспозицию проекта и
информационные материалы к нему, а также организовать консультирование посетителей
экспозиции в установленные в оповещении о начале публичных слушаний часы
посещения экспозиции.

2. Установить, что в период обнародования проекта и информационных материалов
к нему и проведения экспозиции в здании Администрации муниципального образования
«Воегуртское» участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и
замечания к проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Воегуртское», касающиеся данного проекта:

1) в письменной форме в адрес Администрации муниципального образования
«Воегуртское» по адресу: д. Воегурт, ул.Советская, 12;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний в 10-00 часов 04.05.2020 года по адресу:д. Воегурт, ул.Советская,
12;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта «О
внесении изменений в действующие Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Воегуртское».

3. Установить, что предложения и замечания к проекту «О внесении изменений
представляются в Администрацию муниципального образования «Воегуртское» по
адресу: д. Воегурт, ул. Советская, д. 12. Рассмотрение предложений и замечаний к проекту
возложить на специалистов администрации муниципального образования «Воегуртское».

4. Администрации муниципального образования «Воегуртское» обеспечить
извещение заинтересованных лиц о времени проведения собрания публичных слушаний.

Глава муниципального
образования «Воегуртское» Т. В. Корепанова